
COMUNE DI CASTEL DI LAMA

Provincia di Ascoli Piceno

Codice ISTAT 044011                       COPIA

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. 12   del 13-02-2020

____________________________________________________________________________
OGGETTO:CREAZIONE DI UNO STALLO RISERVATO PER PERSONE

DIVERSAMENTE ABILI NEL PARCHEGGIO PUBBLICO DI VIA
DIAZ

____________________________________________________________________________

L'anno  duemilaventi, addì  tredici del mese di febbraio alle ore 19:00, in CASTEL DI
LAMA nella consueta sala delle adunanze.

Convocata con appositi avvisi, la Giunta Comunale si é riunita nelle persone dei Signori:

===================================================================

BOCHICCHIO MAURO SINDACO P
CELANI ROBERTA VICE SINDACO P
GAGLIARDI GABRIELE ASSESSORE P
MATTONI MARCO ASSESSORE P
CANNELLA PAOLA ASSESSORE P

===================================================================

presenti n.   5                                                                                                assenti n.   0

Assiste il SEGRETARIO COMUNALE Travaglini Rinaldo.

Il Sindaco, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la riunione e li
invita a deliberare sull'oggetto sopraindicato.

Premesso che sulla proposta della presente deliberazione:

[] il responsabile dell'Area interessata, in ordine alla regolarità tecnica;
[] il responsabile dell'Area Economico - Finanziaria, in ordine alla regolarità contabile;
hanno  espresso  parere favorevole ai sensi dell'art. 49, comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267.

Premesso altresì :

[]   che il Responsabile dell'Area Economico-Finanziaria ha attestato la copertura finanziaria
della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-02-2020  -  pag. 1  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



LA GIUNTA COMUNALE

Premesse

-VISTA la richiesta acquisita al protocollo comunale n.870 del 22 Gennaio 2019
con cui la sig.ra N.A. residente in questo Comune in Via Diaz al numero civico
37 ha chiesto la creazione di uno stallo riservato per le autovetture a servizio di
persone diversamente abili nella zona circostante la sua residenza (Via Diaz
incrocio con Via Indipendenza e con Via Cesare Battisti). La sig.ra N.A. ha
motivato la richiesta con la necessità di avere un accesso in qualche modo
facilitato alla sua abitazione e ha allegato la certificazione che dimostra le sue
condizioni di necessità in tal senso:

-VISTA la successiva nota acquisita al protocollo comunale nr.1647 del
31/01/2020 con cui la sig.ra N.A. ha comunicato il suo gradimento per la
creazione dello stallo in questione nell’area del parcheggio pubblico già
esistente in Via Diaz, nel tratto compreso tra gli incroci con la strada Salaria e
con Via Indipendenza;

-VISTI gli articoli 10 e 11 del D.P.R. 24 Luglio 1996 nr.503 a titolo “Regolamento
recante norme per l’eliminazione delle barriere architettoniche negli edifici,
spazi e servizi pubblici”;

-VISTI i punti 3.2.3 e 8.2.3. del Decreto del Ministero dei LL.PP. 14 Giugno 1986
n.236 a titolo “Prescrizioni tecniche necessarie a garantire l’accessibilità,
l’adattabilità e la visitabilità degli edifici privati e di edilizia residenziale
pubblica sovvenzionata e agevolata, ai fini del superamento e dell’eliminazione
delle barriere architettoniche”;

-VISTO il D.Lgs 18/08/2000 nr.267 di approvazione del testo unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali;

con votazione favorevole unanime

DELIBERA

di ESPRIMERE atto di indirizzo rivoltò all’Ufficio Tecnico e all’Ufficio di-
Polizia Municipale perché procedano alla materiale realizzazione di nr. 1
posteggio per autovetture in uso a soggetti diversamente abili nel
parcheggio pubblico di Via Diaz, nel tratto compreso tra gli incroci con la
strada Salaria e con Via Indipendenza;

di DICHIARARE il presente atto, con separata votazione unanime,-
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico
sull’Ordinamento degli Enti Locali

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-02-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA



Letto, approvato e sottoscritto:

IL SEGRETARIO COMUNALE IL SINDACO
F.to Travaglini Rinaldo F.to BOCHICCHIO MAURO

====================================================================

La   pubblicazione  all'Albo
Pretorio  é  iniziata  in data
28-02-2020

Certificato di eseguita
pubblicazione
*************
N.281 del Reg.

La presente deliberazione:

[] non é soggetta a controllo
preventivo di legittimità ;

[] é stata comunicata ai Signori
Capigruppo Consiliari con nota
n.3207  del 28-02-2020

Addì 28-02-2020

                  IL SEGRETARIO
          F.to Travaglini Rinaldo

Il sottoscritto Segretario certifica che la
presente deliberazione é stata pubblicata in
copia all'Albo Pretorio di questo Comune dal
28-02-2020  al 14-03-2020  e  che contro  di
essa  non   sono/sono pervenute opposizioni o
ricorsi.

Addì

                          IL SEGRETARIO

====================================================================

La  presente copia è conforme all'originale.

Castel di Lama, addì 28-02-2020

                                                                  IL SEGRETARIO COMUNALE

====================================================================

DELIBERA DI GIUNTA n. 12 del 13-02-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CASTEL DI LAMA


